

## 10年財務データ

株式会社スカパーJSATホールディングスおよび連結子会社  
3月31日に終了した各会計年度

	(百万円)										(百万円)	(千米ドル <sup>(注1)</sup> )
	2014.3	2015.3	2016.3	2017.3	2018.3	2019.3	2020.3	2021.3	2022.3 <sup>(注7)</sup>	2023.3	2023.3	
<b>経営成績(会計年度)</b>												
営業収益	¥ 171,683	¥ 163,295	¥ 162,906	¥ 192,876	¥ 145,502	¥ 164,015	¥ 139,542	¥ 139,572	¥ 119,633	¥ 121,140	\$ 907,143	
営業原価	111,253	104,175	101,640	130,594	92,202	111,316	90,188	87,047	68,303	69,058	517,130	
販売費および一般管理費	38,717	39,492	37,056	37,848	37,648	37,408	34,090	33,373	32,467	29,758	222,842	
営業利益	21,713	19,628	24,210	24,434	15,652	15,291	15,263	19,152	18,863	22,324	167,171	
税金等調整前当期純利益	18,543	20,363	24,292	24,297	17,244	15,515	15,493	19,888	20,276	23,123	173,150	
親会社株主に帰属する当期純利益	9,659	13,516	16,868	17,415	11,353	9,682	12,027	13,345	14,580	15,810	118,395	
包括利益	11,053	14,662	11,209	17,870	11,415	9,764	11,832	11,686	16,424	18,930	141,755	
EBITDA <sup>(注2)</sup>	44,551	44,503	46,670	47,725	43,033	40,742	41,531	45,268	44,179	45,562	341,193	
減価償却費	24,433	22,868	20,694	21,541	23,494	22,514	23,317	23,323	22,161	21,165	158,494	
のれん償却費	878	878	878	878	878	878	878	878	878	67	502	
資本的支出	23,002	40,377	26,266	16,177	15,940	23,834	19,533	13,038	7,512	16,755	125,468	
<b>キャッシュ・フロー状況(会計年度)</b>												
営業活動によるキャッシュ・フロー	¥ 33,345	¥ 16,634	¥ 24,806	¥ 7,030	¥ 22,546	¥ 25,898	¥ 28,880	¥ 57,949	¥ 36,507	¥ 57,631	\$ 431,561	
投資活動によるキャッシュ・フロー	(18,970)	(34,748)	(28,804)	(22,883)	(27,213)	(33,469)	(20,826)	(11,358)	(7,737)	(16,870)	(126,330)	
フリー・キャッシュ・フロー <sup>(注3)</sup>	14,375	(18,114)	(3,998)	(15,853)	(4,667)	(7,571)	8,054	46,591	28,770	40,761	305,231	
財務活動によるキャッシュ・フロー	(25,444)	(12,079)	18,587	13,469	4,866	9,362	(12,516)	(16,879)	(16,405)	(19,423)	(145,446)	
<b>財政状態(会計年度末)</b>												
現金および現金同等物の期末残高	¥ 63,784	¥ 33,963	¥ 48,558	¥ 46,151	¥ 46,305	¥ 48,090	¥ 43,603	¥ 73,194	¥ 85,914	¥ 107,909	\$ 808,064	
総資産	287,580	282,517	319,224	359,485	359,344	376,102	378,367	385,568	378,167	399,055	2,988,284	
有利子負債	45,995	38,366	64,138	82,753	92,767	108,086	102,443	90,959	85,352	73,548	550,755	
純資産	184,680	195,640	200,512	213,909	219,635	224,015	228,943	235,315	243,077	256,815	1,923,135	
											(円)	(米ドル)
<b>1株当たり指標<sup>(注4)</sup></b>												
1株当たり純利益	¥ 29.50	¥ 43.85	¥ 55.39	¥ 58.64	¥ 38.22	¥ 32.60	¥ 40.49	¥ 44.92	¥ 49.52	¥ 54.44	\$ 0.41	
1株当たり純資産	598.13	634.20	661.80	709.14	729.48	745.26	767.69	788.27	833.58	879.33	6.58	
1株当たり配当金	12.00	12.00	14.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	20.00	0.15	
											(円)	(%)
<b>比率</b>												
営業利益率	12.6	12.0	14.9	12.7	10.8	9.3	10.9	13.7	15.8	18.4		
EBITDAマージン	25.9	27.3	28.6	24.7	29.6	24.8	29.8	32.4	36.9	37.6		
自己資本比率 <sup>(注5)</sup>	64.1	69.2	61.6	58.6	60.3	58.9	60.3	60.8	64.0	64.0		
ROE <sup>(注6)</sup>	5.2	6.9	8.6	8.3	5.2	4.4	5.3	5.7	6.0	6.2		
配当性向	40.7	27.4	25.3	30.7	47.1	55.2	44.4	40.1	36.3	36.7		

(注) 1. 米ドル表示は、便宜上、2023年3月31日現在の為替相場1米ドル=133.54円で換算しています。  
2. EBITDA = 親会社株主に帰属する当期純利益+税金費用+減価償却費+のれん償却費+支払利息  
3. フリー・キャッシュ・フロー = 営業活動によるキャッシュ・フロー+投資活動によるキャッシュ・フロー  
4. 2013年10月1日に株式分割(1株につき100株の割合をもって分割)を行っており、上記は株式分割後の金額に修正しています。

5. 総資産に対する自己資本の比率  
6. 自己資本に対する当期純利益の比率  
7. 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を2022年3月期より適用しています。2022年3月期以降の財政状態および経営成績は、当該会計基準等を適用後の数値で表示しています。